
Portarias
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 046/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, Edna 
da Silva Porfirio, Representante das artesãs.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 047/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Eliane Soares Monteiro, Representante das artesãs        

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

J o r n a l      O f i c i a lJ o r n a l      O f i c i a l
Município de São José do Bonfim-PB

Sexta-feira, 19 de julho de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
isp

on
ív

el
 e

m
:  

sa
oj

os
ed

ob
on

fim
.p

b.
go

v.b
r

De 11 de outubro de 1990

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 95/90 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 048/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, José 
Werveson Daniel de Souza, Representantes das Pinturas

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 049/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Edileuza dos Santos Moura, Representante das Pinturas

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO



São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024Pág. 2 Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍ/BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 050/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Erneson Rodrigues Bezerra, Representante dos Cantores.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 051/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Francisco Gonçalves de Lucena, Representante dos Cantores.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 052/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Ckeneddy Santana da Silva, Representante das quadrilhas. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 053/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Kaliane Dantas Cavalcanti, Representante das quadrilhas. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 054/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Guilherme Bomfim Costa, Representante dos Blocos Carnavalescos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 055/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Lisrael Cavalcante Gomes, Representante dos Blocos Carnavalescos.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO



Pág. 3São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024 Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 056/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, Antônio 
Rogerio Ferreira Viana, Representante da Sec. de Cultura.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 057 /2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Reginaldo de Sousa Lima, Representante da Sec. de Cultura.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 058/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Luciana Sousa de Brito, Representante do Gabinete do Prefeito.      

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 059/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Willian Diniz Lins, Representante do Gabinete do Prefeito.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 060/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, Lindaci 
Daniel de Lima, Representante do Departamento de Políticas Públicas para Mulheres.       

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 061/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Ellem Maria Alves Lira, Representante do Departamento de Políticas Públicas para Mulheres. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO



São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024Pág. 4 Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 062 /2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Jozinalva Daniel de Lima Medeiros, Representante da Sec. de Educação.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 063 /2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Francinalda Nobre da Silva, Representante da Sec. de Educação

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 064 /2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Titular para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, Alcione 
de Almeida Silva, Representante da Sec. Assistência Social.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 065/2024 de São José do Bonfim-PB, 19 de julho de 2024

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS 
QUE IRÃO COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL 
DE POLÍTICA CULTURAL NOS TERMOS DA LEI 
MUNICIPAL Nº 701 /2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 701/2024 sobre a composição do Conselho Municipal 
de Política Cultural; 

R E S O L V E: 

Art. 1º. NOMEAR como Suplente para compor o Conselho Municipal de Política Cultural, 
Fabiano Mota Victor Filho, Representante da Sec. Assistência Social.     

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE.
REGISTRE-SE.
CUMPRA-SE.

São José do Bonfim/PB, 19 de julho de 2024.

ESAÚ RAUEL DA SILVA NÓBREGA
PREFEITO

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB
Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000

São José do Bonfim - Paraíba   
Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br


